Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2025

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACION PUBLICA

ORDEN HAP/224/2025, de 27 de febrero, sobre servicios minimos del personal del am-
bito de Administraciéon General de la Comunidad Auténoma de Aragén, para la huelga
general convocada para el 8 de marzo de 2025.

Convocada huelga general para el proximo dia 8 de marzo de 2025, por el Sindicato
Obrero Aragonés — Sendicato d’os/as Treballadors/as D’Aragon (SOA-STA) que afecta a todo
el personal al servicio de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragoén, resulta
necesario sefalar los medios personales correspondientes a cada Departamento que aten-
deran dicho dia los servicios minimos.

Por Acuerdo del Gobierno de Aragén, de 21 de marzo de 2012, publicado en el “Boletin
Oficial de Aragon”, numero 57, de 22 de marzo de 2012, se delegaron en el Consejero de
Hacienda, Interior y Administracion Publica, en caso de huelga de ambito superior a una pro-
vincia, las competencias para adoptar las medidas que garanticen la prestacion de los servi-
cios minimos en la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, excepto en lo
referente al personal adscrito a los Centros Docentes, al personal funcionario de los Cuerpos
Nacionales de la Administracion de Justicia, y al personal adscrito a los Centros del Servicio
Aragonés de Salud, que se delegan, respectivamente, en la Consejera de Educacion, Cultura
y Deporte, en la Consejera de Presidencia, Economia y Justicia, y en el Consejero de Sa-
nidad.

En su virtud, de conformidad con lo previsto en el articulo diez del Real Decreto-ley
17/1977, de 4 de marzo, sobre relaciones de trabajo, resuelvo:

Primero.— La huelga general que afecta al personal funcionario del ambito de Administra-
cion General, estara condicionada al mantenimiento, durante ese periodo, de los servicios
minimos que garanticen la prestacién de los servicios esenciales de la Comunidad y los im-
prescindibles para el mantenimiento de las instalaciones de la Administracion Autonémica,
con las dotaciones de personal que figuran en el anexo.

Segundo.— Las Secretarias Generales Técnicas de los Departamentos y las Secretarias
Generales de los Organismos Auténomos arbitraran las medidas oportunas para que se de-
signen nominalmente las personas que hayan de prestar los servicios minimos.

Tercero.— El cese y las alteraciones en la prestacion de los servicios esenciales seran
objeto de sancion, de conformidad con la normativa vigente.

Cuarto.— Seran de aplicacién, a los efectos determinados en esta Orden, las disposi-
ciones reguladoras de la relacidon del personal funcionario en la Administracion de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén.

Zaragoza, 27 de febrero de 2025.
El Consejero de Hacienda, Interior

y Administracion Publica,
ROBERTO BERMUDEZ DE CASTRO MUR

6576

csv: BOA20250307021



Boletin Oficial de Aragoén

07/03/2025

ANEXO

SERVICIOS MINIMOS DE ADMINISTRACION GENERAL

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMIA Y JUSTICIA

Unidad de Protocolo

1 persona

Direccién General Justicia

1 conductor de mafnana

1 conductor de tarde

Una persona del equipo técnico de guardia en
servicio de menores de Huesca

Una persona del equipo técnico de guardia en
servicio de menores de Teruel

Una persona del equipo técnico de guardia en
servicio de menores de Zaragoza

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACION PUBLICA

Direccion General Interior y Emergencias

1 persona

DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGISTICA Y COHESION TERRITORIAL

Servicio Provincial de Huesca

Personal de los parques de maquinaria que tenga
asignada guardia ese dia

Servicio Provincial de Teruel

Personal de los parques de maquinaria que tenga
asignada guardia ese dia

Servicio Provincial de Zaragoza

Personal de los parques de maquinaria que tenga
asignada guardia ese dia

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO

Direccién General de Gestidn Forestal

Personal que tenga asignada guardia de DTIF ese
dia

Instituto de Formacion Agroambiental

1 persona

Servicio Provincial de Huesca

Personal que tenga asignada guardia de incendios
ese dia

Servicio Provincial de Teruel

Personal que tenga asignada guardia de incendios
ese dia

Servicio Provincial de Zaragoza

Personal que tenga asignada guardia de incendios
ese dia

6577

csv: BOA20250307021



Num. 46 Boletin Oficial de Aragon

07/03/2025

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

PERSONAL DE ADMINISTRACION Y SERVICIOS EN CENTROS NO DOCENTES

Museos y Bibliotecas

1 persona en cada uno de ellos

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

Direccién General de Salud Publica

1 persona
Las personas integrantes del sistema de alertas de
la semana correspondiente.

BANCO DE SANGRE Y TEJIDOS DE ARAGON

TURNOS
CATEGORIAS

Marfana Tarde Noche
Jefe/a de area sanitaria 1 persona
Facultativo/a de guardia ZIopcerTzo:c?a) ZIoF::ZrI:iszo:c?a)
Enfermero/a 3 personas
TCAE 1 persona
TEL fraccionamiento 2 personas 1 persona 1 persona

(dias 7y 8)

TEL laboratorio 2 personas
TEL tejidos 1 persona
Conductor/celador 1 persona
Recepcionista 1 persona

INSTITUTO ARAGONES DE CIENCIAS DE LA SALUD

PCI-SCT de Cirugia Experimental

1 persona

6578

csv: BOA20250307021



Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén

07/03/2025

INSTITUTO ARAGONES DE SERVICIOS SOCIALES

RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES JAVALAMBRE - TERUEL

MEDICOS

manana

ATS

manana

tarde

noche

N |Oo1 |00 [—

TCAE

Asistidos

manana

tarde

noche

9 plantas

w
(&)

N
e}

Validos

manana

tarde

noche

COCINA

manana

tarde

PESD

lavanderia

manana

tarde

W IN[O= |2~ N|©

comedor

manana

-
o

tarde

plantas validos

manana

tarde

plantas asistidos

mafana

tarde

Zonas comunes

mafana

tarde

CONSERJERIA

mafana

tarde

noche

ADMINISTRACION

mafana

auxiliares

administrativos

MANTENIMIENTO

manana

tarde

alalalalalalna|n|D|o|N o]~

HOGAR TURIA -TERUEL

COCINA

mafana

tarde

PESD

Mafana 3

Tarde 1

CONSERJERIA

mafana

tarde

noche

ADMINISTRACION

manana

auxiliares

administrativos

MANTENIMIENTO

mafana

tarde

OO0 |=[~|~|ON

6579

csv: BOA20250307021



Num. 46 Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2025

CENTRO ASISTENCIAL “EL PINAR” — TERUEL

MEDICOS mafiana
mafana 1
ATS tarde 1
noche 1
mafana 13
TCAE UNIDADES tarde 13
noche 4
COCINA mafana 3
tarde 1
. mafana 1
lavanderia tard 4
PESD Ae
N mafana 0
Limpieza
tarde 0
mafana 1
CONSERJERIA tarde 1
noche 1
ADMINISTRACION mafiana auxiliares 0
administrativos 0
MANTENIMIENTO manana 1
tarde 1
RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES UTRILLAS -TERUEL
MEDICOS mafana
mafana 1
ATS tarde
noche
mafana 2
Asistidos tarde 2
TCAE noc~he 1
mafana
Validos tarde
noche
COCINA manana 2
tarde 1
, manana 3
lavanderia
tarde 2
manana
comedor
tarde
PESD plantas validos manana
tarde
plantas asistidos manana
tarde
manana
zonas comunes
tarde
mafana 1
CONSERJERIA tarde 1
noche 1

6580

csv: BOA20250307021



Boletin Oficial de Aragoén

07/03/2025

ADMINISTRACION mariana aUXII-Ia.res _
administrativos
MANTENIMIENTO manana
tarde

RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES ALBARRACIN-TERUEL

MEDICOS

mafana

ATS

mafana

tarde

noche

TCAE

Asistidos

mafana

tarde

noche

Validos

mafana

tarde

noche

COCINA

mafana

tarde

PESD

lavanderia

mafana

tarde

comedor

mafana

tarde

plantas validos

mafana

tarde

w(b|lo|o|a|alala

plantas asistidos

mafana

tarde

Zonas comunes

mafana

tarde

CONSERJERIA

mafana

tarde

noche

ADMINISTRACION

mafana

auxiliares

aAla (aa

administrat.

MANTENIMIENTO

mafana

tarde

RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES SAGRADA FAMILIA HUESCA

MEDICOS

mafana

ATS

mafana

tarde

noche

aAla|lala

TCAE

Asistidos

mafana

tarde

(o]

noche

Validos

mafana

tarde

noche

COCINA

mafana

tarde

6581

csv: BOA20250307021



Num. 46 Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2025

mafana 6
tarde 5
mafana
tarde

mafana
tarde

mafana
tarde

mafana
tarde

mafana 1
CONSERJERIA tarde 1
noche 1
ADMINISTRACION mafiana auxiliares _

administrativos
mafana 1
tarde
OTRAS CATEGORIAS encargado 1

lavanderia

comedor

PESD plantas validos

plantas asistidos

zZonas comunes

MANTENIMIENTO

RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES CIUDAD HUESCA

MEDICOS mafiana
mafana 2
ATS tarde 1
noche 1
mafana 13
Asistidos tarde 7
noche 3
mafana
Validos tarde
noche
mafana
tarde
mafana
tarde
mafana
tarde
mafana
tarde
mafana
tarde
mafana
tarde
mafana 1
CONSERJERIA tarde 1
noche 1
auxiliares
administrativos
mafana 1
tarde

TCAE

COCINA

lavanderia

a0 |N N

comedor

PESD plantas validos

plantas asistidos

Zonas comunes

ADMINISTRACION mafiana

MANTENIMIENTO

OTRAS CATEGORIAS

6582

csv: BOA20250307021



Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén

07/03/2025

COMEDOR DE PERSONAS MAYORES SAN BLAS (FONZ)

COCINA

mafana

tarde

PESD

lavanderia

mafana

tarde

comedor

mafana

tarde

plantas validos

mafana

tarde

plantas asistidos

mafana

tarde

Zonas comunes

mafana

tarde

TOTAL PERSONAL

RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES R

OMAREDA - ZARAGOZA

MEDICOS

mafana

ATS

mafana

tarde

noche

TCAE

Asistidos

manana

tarde

noche

Validos

mafana

tarde

noche

COCINA

mafana

tarde

PESD

lavanderia

mafana

tarde

A [(ONN

comedor

mafana

tarde

plantas validos

mafana

tarde

plantas asistidos

mafana

tarde

Zonas comunes

manana

tarde

CONSERJERIA

mafana

tarde

noche

ADMINISTRACION

mafana

auxiliares

administrativos

MANTENIMIENTO

mafana

tarde

6583

csv: BOA20250307021



Num. 46 Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2025

CENTRO ASISTENCIAL CALATAYUD

MEDICOS mafiana
mafana
ATS tarde
noche
mafana
Asistidos tarde
noche
manana
Validos tarde
noche
mafana
tarde
mafana 3
tarde
mafana
tarde
PESD . mafana
plantas validos

tarde
mafana
tarde
mafana
zonas comunes tarde
mafiana 1
CONSERJERIA tarde 1
noche
mafana auxiliares
administrativos

NI~

TCAE

COCINA

lavanderia

comedor

plantas asistidos

ADMINISTRACION

MANTENIMIENTO mafana
tarde

OTRAS CATEGORIAS

CENTRO ASISTENCIAL HOGAR DOZ DE TARAZONA

MEDICOS | mafiana
mafana 1
ATS tarde 1
noche 1
mafana 12
Asistidos tarde 9
noche 3
mafana
Validos tarde
noche
mafana
tarde
mafana
tarde

TCAE

COCINA

PESD lavanderia

6584

csv: BOA20250307021



Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén

07/03/2025

comedor

mafana

tarde

plantas validos

mafana

tarde

plantas asistidos

mafana

tarde

Zonas comunes

mafana

tarde

CONSERJERIA

mafana

tarde

noche

ADMINISTRACION

mafana

auxiliares

administrativos

MANTENIMIENTO

mafana

tarde

OTRAS CATEGORIAS

RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES BORJA

MEDICOS

manana

ATS

mafana

tarde

noche

TCAE

Asistidos

mafana

14

tarde

10

noche

Validos

mafana

tarde

noche

COCINA

mafana

tarde

PESD

lavanderia

mafana

tarde

comedor

mafana

tarde

plantas validos

mafana

tarde

plantas asistidos

mafana

11

tarde

Zonas comunes

mafana

tarde

CONSERJERIA

mafana

tarde

noche

ADMINISTRACION

mafana

auxiliares

administrativos

MANTENIMIENTO

mafana
tarde

OTRAS CATEGORIAS

6585

csv: BOA20250307021



Boletin Oficial de Aragoén

07/03/2025

CENTRO DE ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL

ZARAGOZA

MEDICOS

mafana

ATS

mafana

tarde

noche

TCAE

Asistidos

mafana

18

tarde

14

noche

Validos

mafana

tarde

noche

COCINA

mafana

tarde

PESD

lavanderia

mafana

tarde

comedor

mafana

tarde

plantas validos

mafana

tarde

plantas asistidos

manana

tarde

Zonas comunes

mafana

-
RN

tarde

CONSERJERIA

mafana

tarde

noche

NG NG G NS

ADMINISTRACION

mafana

auxiliares

administrativos

MANTENIMIENTO

mafana

tarde

OTRAS CATEGORIAS

RESIDENCIA INFANTA ISABEL (2 HOGARES DE ACOGIDA) - ZARAGOZA

mafana 4 (2 en cada hogar)
EDUCADORES tarde 4 (2 en cada hogar)

noche 2 (1 en cada hogar)
TECNICOS JARDIN DE INFANCIA manana !

tarde 1
COCINA manana 2

tarde 1
PESD mafana 2

tarde 1
CONSERJERIA manana

tarde
ADMINISTRACION mafiana
MANTENIMIENTO mafana

6586

csv: BOA20250307021



Num. 46 Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2025

RESIDENCIA MEDINA ALBAIDA - ZARAGOZA

DIRECTOR/A zonas comunes marnana 1
tarde

OTRAS CATEGORIAS

RESIDENCIA SALDUBA - ZARAGOZA

mafana 1
PESD zonas comunes
tarde

OTRAS CATEGORIAS

CENTRO EDUCATIVO E INTERNAMIENTO POR MEDIDA JUDICIAL DE ZARAGOZA

| OTRAS CATEGORIAS | DIRECTOR | 1]

RESIDENCIA JUAN DE LANUZA

[DIRECTOR/A \ [ 1]

RESIDENCIA VILLACAMPA

| DIRECTOR/A \ | 1]

EQUIPO DE MEDIO ABIERTO- ZARAGOZA

| OTRAS CATEGORIAS | EDUCADORES | 2 |

CENTRO DE ATENCION A LA INFANCIA MIGRANTE

[DIRECTOR/A \ [ 1]

6587

csv: BOA20250307021



Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2025
INSTITUTO ARAGONES DE LA JUVENTUD
1 PSA
Residencia Baltasar Gracian (Zaragoza)Turno Mafiana
1 PESD
1 PSA
Residencia Baltasar Gracian (Zaragoza)Turno Tarde
1 PESD
Residencia Juvenil Ramon Y Cajal (La Almunia-Zaragoza)Turno Mafhana 1 PSA
Residencia Juvenil Ramon Y Cajal (La Almunia-Zaragoza)Turno Tarde 1 PSA

6588

csv: BOA20250307021



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado la fase de concurso del procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo te
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de la persona aspirante que ha superado la fase de concurso del procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo tempor
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de la persona aspirante que ha superado la fase de concurso del procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo tempor

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de febrero
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de febrero de 2024 (que modifica l
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resoluciones de 14 de diciembre de 2023, para el a
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resoluciones de 14 de diciembre de 2023, para el a
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 14 de diciembre de 2023, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fi
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 14 de diciembre de 2023, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2025, del Delegado del Gobierno en Aragón, decretando servicios mínimos para el transporte a los centros penitenciarios.
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/220/2025, de 28 de febrero, por la que se acuerdan los servicios públicos esenciales y mínimos del personal funcionario de los cuerpos nacionales al servicio de la administración de justicia de la Comunidad Autónoma de Aragón en la jornada de hu
	ORDEN PEJ/221/2025, de 28 de febrero, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón, SA”, y “Te
	ORDEN PEJ/222/2025, de 28 de febrero, por la que se establecen los servicios esenciales en actividades gestionadas por empresas privadas como consecuencia de la huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2025.
	ORDEN PEJ/223/2025, de 3 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la Comunidad Autónoma de Aragón durante la jornada de huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2025.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/224/2025, de 27 de febrero, sobre servicios mínimos del personal del ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la huelga general convocada para el 8 de marzo de 2025.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección General de Innovación y Promoción Alimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud modificación del pliego de condiciones de denominación de origen protegida “Aceite del Bajo Aragón”.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2025 del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada número 11 del Plan General de Ordenación Urbana de Biesca
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 13 de diciembre de 2017, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/225/2025, de 19 de febrero, por la que se convoca el “Premio al libro mejor editado en Aragón 2024”.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/226/2025, de 25 de febrero, por la que se determinan los servicios mínimos de los centros sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general, convocada por el Sindicato Obrero Aragonés (SOA) para el día 8 de marzo 
	ORDEN SAN/227/2025, de 6 de marzo, por la que se establecen los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en todos los ámbitos sectoriales, públicos y privados, que prestan servicios de salud, con motivo de la convocatoria de



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones de evacuac
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Tres
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Tres
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2025, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Santa 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la planta de fabricación d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real del Puerto de las Aras”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de un área de acogida y acampada de autocaravanas,
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de una edificación de vivienda unifamiliar, en el 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda de agroturismo rural en San Felices de
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Medio Ambiente y Turismo en Teruel, sobre vista del expediente de declaración de utilidad pública de monte denominado “Riberas del río Martín” perteneciente a la Comunidad Autónoma de Aragón (número elen
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de planta de hidrógeno, promovido por Ignis Hidró
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 429, denominado “Partida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de vivienda unifamiliar 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de captación de aguas su

	AYUNTAMIENTO DE VILLANÚA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Villanúa, relativo a la aprobación inicial del estudio de detalle referente a las parcelas 3A y 3B del sector S9 (Villanúa).




